Sistema Federal de

Manejo del Fuego

REPORTE DE INCENDIOS FORESTALES, RURALES Y/O DE INTERFASE URBANO FORESTAL.

31-12-2023

NOMBRE

Las Mercedes

Quema Esquel

Del Rio

Diamante Oeste

El Ranquel

La Trinidad

La luz

PROVINCIA

Chubut

Chubut

La Pampa

La Pampa

La Pampa

La Pampa

La Pampa

FECHA
INICIO

25/12/2023

30/12/2023

27/12/2023

27/12/2023

28/12/2023

27/12/2023

28/12/2023

ESTADO

Extinguido
(31/12
/2023)

OBSERVACIONES

Longitud: 71° 22' 6.00" O, Latitud: 42° 10" 20.00" S. Superficie: 4,00. Bosque Nativo: 25%.
Bosque Implantado: 25%. Arbustal/Matorral: 25%. Pastizal: 25%. Dpto. Cushamen. Sin
cambios en los recursos desplegados.

Longitud: 71° 18' 44.30" O, Latitud: 42° 55' 22.00" S. Superficie: 0,08. Pastizal: 100%. [
Institucion: otros. Tipo: rrhh. Subtipo: plan_provincial_manejo_del_fuego. ] [ Institucion: otros.
Institucion: BBVV Esquel. Tipo: rrhh. Subtipo: bomberos. ] Dpto. Cushamen

Longitud: 65° 32" 13.10" O, Latitud: 37° 53' 38.19" S. Dpto. Lihuel Calel. Sin cambios en los
recursos desplegados

Longitud: 65° 39" 13.90" O, Latitud: 37° 54' 34.80" S. [ Institucion: otros. Tipo: rrhh. Subtipo:
plan_provincial_manejo_del_fuego. Cantidad: 17. ] [ Institucion: otros. Tipo: rrhh. Subtipo:
guardaparque. Cantidad: 2. ] Dpto. Lihuel Calel.

Longitud: 66° 53' 52.50" O, Latitud: 36° 46' 35.00" S. Dpto. Chalileo. Sin cambios en los
recursos desplegados

Longitud: 65° 40" 0.19" O, Latitud: 37° 56' 3.30" S. Dpto. Lihuel Calel. Sin cambios en los
recursos desplegados

Longitud: 66° 10" 14.50" O, Latitud: 36° 48' 49.32" S. Dpto. Limay Mahuida. Sin cambios en los
recursos desplegados



NOMBRE

Cerro Negro

Papagayos

Norquinco

RN 251

Bajada de los
Carros - Los
Antiguos

ASERRADERO
LITORAL

PROVINCIA

Mendoza

Mendoza

Neuquén

Rio Negro

Santa Cruz

Tierra del
Fuego

FECHA
INICIO

28/12/2023

30/12/2023

31/12/2023

31/12/2023

29/12/2023

26/12/2023

ESTADO

Extinguido
(31/12
/2023)

Activo

OBSERVACIONES

Longitud: 68° 22' 27.10" O, Latitud: 34° 52' 7.90" S. Superficie: 500,00. Arbustal/Matorral:
30%. Pastizal: 70%. [ Institucidn: otros. Tipo: rrhh. Subtipo: plan_provincial_manejo_del_fuego.
Cantidad: 12.] [ Institucién: otros. Institucion: PPMF. Tipo: terrestre_acuatico. Subtipo:
vehiculos. Cantidad: 6. ] Dpto. San Rafael. indice FWI

Longitud: 68° 54' 47.38" O, Latitud: 32° 53' 0.87" S. Superficie: 0,01. Arbustal/Matorral: 100%.
[ Institucion: otros. Tipo: rrhh. Subtipo: plan_provincial_manejo_del_fuego. Cantidad: 6. ] [
Institucion: otros. Tipo: rrhh. Subtipo: bomberos. Cantidad: 5. ] [ Institucidn: otros. Tipo: rrhh.
Subtipo: guardaparque. Cantidad: 2. ] [ Institucién: otros. Tipo: rrhh. Subtipo: pobladores.
Cantidad: 4. ] [ Institucidn: otros. Institucion: PPMF. Tipo: terrestre_acuatico. Subtipo:
vehiculos. Modelo tipo: unidad_liviana. Cantidad: 1. ] Dpto. Capital

Longitud: 71° 11" 11.58" O, Latitud: 39° 4' 51.00" S. Superficie: 0,04. Bosque Nativo: 100%. [
Institucion: otros. Tipo: rrhh. Subtipo: plan_provincial_manejo_del_fuego. Cantidad: 12.] [
Institucion: otros. Institucion: SPMF. Tipo: terrestre_acuatico. Subtipo: vehiculos. Modelo tipo:
unidad_liviana. Cantidad: 2. ] [ Institucién: otros. Tipo: aereo. Subtipo: helicoptero. Cantidad:
1.] Dpto. Aluminé

Longitud: 64° 3' 1.10" O, Latitud: 39° 2' 56.60" S. [ Institucion: otros. Institucidon: Bomberos de
Rio Colorado. Tipo: rrhh. Subtipo: bomberos. ] Dpto. Pichi Mahuida

Longitud: 71° 36' 27.00" O, Latitud: 46° 38' 40.00" S. Dpto. Lago Buenos Aires. Sin cambios en
los recursos desplegados

Longitud: 67° 47" 19.47" O, Latitud: 54° 30" 56.52" S. Otros: 100%. Dpto. Tolhuin. Sin cambios
en los recursos desplegados.



